[bookmark: _GoBack]Договор
об организации и проведении промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации обучающегося, получающего общее образование в форме семейного образования

МКОУ «Лопуховская СОШ»
(наименование образовательного учреждения)
именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице
директора Ветровой Ольги Владимировны,
(должность/ фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава, с одной стороны, и законный представитель (родитель, опекун, усыновитель)
\
(фамилия, имя, отчество представителя)
именуемый в дальнейшем Представитель, обучающегося
_______________________________,
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
именуемого в дальнейшем Обучающийся, в интересах обучающегося в соответствии со ст.17.Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Предметом настоящего Договора является организация и проведение промежуточной аттестации обучающегося.
1. Обязательства сторон
2.1. Учреждение:
– организует и проводит промежуточную аттестацию обучающегося по всем предметам федерального компонента (обязательной части) учебного плана учреждения в стандартизированной форме в период  с  07.11.21 по 31.05.22
(указать сроки)
- организует участие обучающегося в  государственной итоговой аттестации в соответствии с действующими федеральными и региональными нормативными правовыми актами в сфере образования;
- своевременно обеспечивает включение обучающегося, получающего образование в форме семейного образования, в Региональную базу данных ГИА;
- выдаёт комплект учебников обучающимся,  получающим образование в формах семейного образования, подавшим заявление о прохождении промежуточной аттестации и (или) государственной итоговой аттестации;
- выдаёт обучающемуся документ государственного образца (аттестат) при условии выполнения им требований федеральных государственных образовательных стандартов общего образования соответствующего уровня, успешно прошедшему государственную итоговую аттестацию.
- создаёт условия обучающимся, получающим образование в форме семейного образования, для ликвидации академической задолженности в соответствии с локальными актами образовательного учреждения;
- информирует  управление образования о рассмотрении вопроса продолжения получения образования обучающимся в образовательном учреждении по месту жительства в случае расторжения настоящего договора с родителями (законными представителями) обучающегося, не ликвидировавшего в установленные сроки академической задолженности, для продолжения им обучения в образовательном учреждении.
2.2. Представитель:
- обеспечивает прохождение промежуточной аттестации по всем предметам федерального компонента (обязательной части) учебного плана и (или) государственной итоговой аттестации обучающегося;
- обеспечивает ликвидацию академической задолженности обучающегося в установленные образовательным учреждением сроки и создает условия обучающемуся для ликвидации академической задолженности, обеспечивает контроль своевременности её ликвидации;
 -  обеспечивает сохранность и своевременность возврата комплекта учебников, выданных обучающемуся, получающему образование в форме семейного образования, подавшему заявление о прохождении промежуточной аттестации и (или) государственной итоговой аттестации;
3. Ответственность сторон
3.1. Представитель несёт ответственность за освоение обучающимся образовательных программ в рамках федеральных государственных образовательных  стандартов общего образования.
3.2. Учреждение несёт ответственность за качество и объективность проведения промежуточной аттестации.
4.Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с ___________20_______г. по __________20______г.
Договор может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
5.Порядок расторжения договора
5.1. Настоящий договор расторгается:
 - при ликвидации или реорганизации Учреждения; обязательства по данному договору не переходят к правопреемнику Учреждения; Представитель заключает с правопреемником новый договор в установленном порядке;
- при изменении формы получения общего образования обучающимся по заявлению Представителя;
- при подтверждении результатами промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации неусвоения обучающимся общеобразовательных программ и не ликвидировавшего в установленные сроки академической задолженности.
5.2. Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке:
5.2.1. Учреждением в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Представителем обязательств по настоящему договору.
5.2.2. Представителем по его желанию в виде заявления, оформленного на имя руководителя Учреждения.
6. Заключительная часть
6.1. Настоящий договор составлен на  ______ листах и в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон. Один экземпляр хранится в Учреждении, другой у Представителя. Оба экземпляра имеют одинаковую (равную) юридическую силу.
6.2. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
Учреждение:	                                                     Представитель:

	МКОУ «Лопуховская СОШ»
Юридический и почтовый адрес:
403615, Волгоградская область, Руднянский район, село Лопуховка, улица Молодежная, д.35.
ИНН  3425002465        КПП 342501001
р/с 03231643186470002900  отделение  Волгоград    Банка России/УФК по Волгоградской области  г. Волгоград  ,
л/с 03293207900
БИК 011806101
Телефон  8 (84453) 7-62-17

_____________ / О.В.Ветрова        /
М.п
	Заказчик:

Адрес:_____________________________
__________________________________
Дата рождения:
Паспорт:  серия         №
Когда и кем выдан: ________

___________________________________

(подпись)
«___» _______  20__ года

   ________________/_____________ /
МП